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从公募基金持仓来看 

 25Q2医药生物A股全部公募基金占比10.05%，环比+0.82pp；剔除主动医药基金占比7.25%，环比

+0.90pp；再剔除指数基金医药持仓占比7.38%，环比+1.95pp；申万医药板块市值占比为6.32%，

环比+0.06pp。  

 从公募基金持仓家数来看，公募基金数量前五的分别是恒瑞医药(552家)、药明康德(403家)、信达生物

（298家）、迈瑞医疗(274家) 、三生制药(208家) 。 

 从公募基金持仓占比情况来看，1）持仓占流通股比例前五分别为：百济神州-U(24.9%)、惠泰医疗

(22.9%)、泽璟制药-U(22.6%)、海思科(22.4%)、三生制药(21.0%) ；2）持仓总股本占比前五分别为

：百济神州-U(24.9%)、海思科(22.4%)、三生制药(17.1%)、泽璟制药-U(15.7%)、联影医疗(15.0%)

。 

 从公募基金持仓总市值来看，持仓总市值排名前五分别是：恒瑞医药 (295亿元)、药明康德(277亿元)、

信达生物（227亿元）、迈瑞医疗(155亿元)、百利天恒(119亿元)；变动情况来看，基金持仓市值增加

前五分别为惠泰医疗(+97.8亿元)、人福医药(+93.8亿元)、云南白药(+67.0亿元)、新产业(+50.8亿元)

、复星医药(+42.4亿元)。 

数据来源：Wind，西南证券整理 
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从医药子行业持仓市值占比变化来看 

 2025Q2医药基金医药子行业重仓市值占比变化情况： 

环比增加前三：化学制剂占比42.3%，环比增加最大，+17.5pp；其他生物制品占比16.99%，环比
+9.9pp，医疗研发外包占比16.5%，环比+5.5pp 。 

环比变化后三：医疗耗材占比2.34%，环比变化-0.36pp；线下药店占比0.4%，环比-0.11pp；医药流通占
比0.2%，环比+0.02pp。 

 

 2025Q2非医药基金医药子行业重仓市值占比变化情况： 

环比增加前三：其他生物制品占比0.54%，环比增加最大，+0.23pp；化学制剂占比0.74%，环比
+0.11pp；中药占比0.17%，环比+0.02pp。 

环比下降前三：医疗设备占比0.54%，环比-0.04pp；医疗研发外包占比0.23%，环比-0.04pp；医疗耗材
占比0.15%，环比-0.04pp。 

数据来源：Wind，西南证券整理 
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从陆股通持仓来看 

2025Q2外资持股占比基本持平：25Q2沪深港通持有医药生物板块的总市值占比为2.3%，环比下降
0.14pp，持股总市值为1491.1亿元，较期初下降0.3亿元。 

 

 从持仓占比情况来看， 

1）流通股持仓占比前五分别为：益丰药房（19.6%）、药明康德（12.1%）、理邦仪器（10.9%）、

迈瑞医疗（10.8%）、东阿阿胶（9.4%）；流通股持仓占比增幅前五分别为：荣昌生物（+4.4pp）、

百普赛斯（+4.2pp）、浙江医药（+3.6pp）、百利天恒-U（+2.5pp）、药明康德（+2.3pp）。 

2）总股本持仓占比前五分别为：益丰药房（19.6%）、迈瑞医疗（10.8%）、东阿阿胶（10.5%）、

东阿阿胶（9.4%）、金域医学（8.3%）；总股本持仓占比增幅前五分别为：三诺生物（+1.1pp）、大

参林（+1.1pp）、凯莱英（+1.1pp）、联影医疗（+1pp）、昊海生科（+0.9pp）。 

 从持仓市值情况来看，前五分别为：迈瑞医疗（295亿元）、恒瑞医药（278亿元）、药明康德（210

亿元）、益丰药房（58亿元）、云南白药（40亿元）；持仓市值增幅前五分别为：恒瑞医药（+85亿

元）、药明康德（+44亿元）、联影医疗（+11亿元）、百利天恒-U（+8亿元）、片仔癀（+8亿元）

。 

 风险提示：公募基金持仓分析是基于wind基金数据库内开放式和封闭式公募基金披露的2025Q2季报重

仓持股明细汇总，存在因为部分股票在十大重仓股之外导致的样本误差风险。 

数据来源：Wind，西南证券整理 
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1 医药行业公募基金持仓及外资持股占比一览 
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近年来基金持仓总量占比情况 外资持股变化（陆股通） 

 2025Q2医药总持仓变化情况： 

25Q2全部公募基金占比10.05%，环比+0.82pp；剔除主动医药基金占比7.25%，环比+0.90pp；再剔除
指数基金医药持仓占比7.38%，环比+1.95pp；申万医药板块市值占比为6.32%，环比+0.06pp。  

 2025Q2外资持股占比基本持平： 

25Q2沪深港通持有医药生物板块的总市值占比为2.3%，环比下降0.14pp，持股总市值为1491.1亿元，较
期初下降0.3亿元。 

 

数据来源：Wind，西南证券整理 
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扣除主动医药基金 

扣除主动医药基金及所有指数基金 

申万医药股总市值占比 
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持股市值（亿元） 
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1 医药行业公募基金持仓及外资持股占比一览 

5 数据来源：Wind，西南证券整理 

  
2023Q2 2023Q3 2023Q4 2024Q1 2024Q2 2024Q3 2024Q4 2025Q1 2025Q2 

A股医药全部公募基金占比 11.70% 12.49% 13.68% 11.13% 10.16% 9.79% 8.85% 9.23% 10.05% 

扣除主动医药基金占比 8.54% 9.82% 9.37% 7.37% 6.50% 6.62% 6.06% 6.35% 7.25% 

扣除主动医药基金及指数基金医药持仓占比 7.60% 9.08% 7.89% 5.60% 4.96% 5.57% 4.66% 5.43% 7.38% 

申万医药股总市值（亿元） 69864 68813 69535 61290 55618 65061 59956 62411 66196 

A股总市值（亿元） 934702 906351 877111 88168 850289 970594 988925 998213 1048186 

申万医药股总市值占比 7.47% 7.59% 7.93% 6.96% 6.54% 6.70% 6.06% 6.25% 6.32% 

主动医药基金持有医药市值（亿元）（前十大） 961 786 1211 1026 943 978 785 802 849 

主动医药基金中前十大重仓医药标的占比 
（备注：前十大重仓医药公司市值/合计医药基
金规模） 

    33.40% 32.40% 31.80% 31.20% 26.60% 26.40% 28.25% 

指数基金医药持仓市值（亿元）（前十大） 839 930 986 915 787 962 893 914 854.1 

主动医药基金规模（亿元） 
    

1979 1668 1522 1668 1429 1510 1589 

医药指数基金规模（亿元） 
    

1464 1087 1078 1291 1253 1349 1416 

合计医药基金规模（亿元） 
    

3621 3165 2968 3392 2947 3033 3005 
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1 医药子行业公募基金持仓占比一览 

6 数据来源：Wind，西南证券整理 

2025Q2医药基金医药子行业重仓市值占比概况 

 2025Q2医药基金医药子行业重仓市值占比变化情况： 

环比增加前三：化学制剂占比42.3%，环比增加最大，+17.5pp；其他生物制品占比16.99%，环比
+9.9pp，医疗研发外包占比16.5%，环比+5.5pp。 

环比变化后三：医疗耗材占比2.34%，环比变化-0.36pp；线下药店占比0.4%，环比-0.11pp；医药流通占
比0.2%，环比+0.02pp。 
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医药基金 
重仓总市值
占比 

环比变化 
持股总市值

(亿元) 
板块总市值

(亿元) 

占申万医药
成分股 

总市值比重 

化学制剂 42.27% 17.50pp 753.12  16947.49  27.15% 

其他生物制品 16.99% 9.88pp 302.70  4037.06  6.47% 

医疗研发外包 16.49% 5.52pp 293.79  4141.63  6.64% 

医疗设备 2.65% -0.15pp 47.17  6556.58  10.51% 

原料药 2.90% 0.91pp 51.75  3547.17  5.68% 

中药Ⅲ 2.86% 0.38pp 51.00  8761.78  14.04% 

医院 1.23% 1.15pp 21.92  2347.45  3.76% 

医疗耗材 2.34% -0.36pp 41.60  3838.83  6.15% 

体外诊断 2.08% 1.23pp 37.12  2731.69  4.38% 

血液制品 0.03% 1.18pp 0.61  1251.62  2.01% 

疫苗 0.90% 0.90pp 16.10  2575.94  4.13% 

线下药店 0.35% -0.11pp 6.18  911.38  1.46% 

诊断服务 0.12% 0.13pp 2.65      

医药流通 0.15% 0.02pp 1.87  2162.74  3.47% 
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1 医药子行业公募基金持仓占比一览 

7 数据来源：Wind，西南证券整理 

2025Q2医药基金医药子行业重仓市值占比概况 

 2025Q2医药基金医药子行业重仓市值占比变化情况： 

持仓占比前三：化学制剂42.3%，其他生物制品17.0%，医疗研发外包16.5%。 

  25Q2 25Q1 24Q4 24Q3 24Q2 24Q1 23Q4 23Q3 

化学制剂 42.27% 24.77% 15.52% 19.37% 17.07% 14.97% 14.39% 9.29% 

医疗研发外包 16.49% 10.97% 10.73% 8.66% 6.46% 6.11% 10.92% 15.90% 

医疗设备 8.57% 2.80% 6.65% 5.19% 6.39% 5.65% 6.50% 4.01% 

中药Ⅲ 2.86% 2.48% 4.73% 5.11% 7.34% 6.96% 6.93% 10.18% 

其他生物制品 16.99% 7.12% 1.46% 3.97% 3.21% 3.80% 4.61% 0.77% 

医疗耗材 2.34% 2.70% 2.22% 2.69% 2.59% 2.55% 3.25% 0.84% 

体外诊断 2.08% 0.85% 1.19% 1.78% 1.38% 1.63% 1.58% 0.18% 

医院 2.46% 1.30% 2.04% 1.59% 1.43% 2.64% 4.34% 5.24% 

血液制品 1.22% 0.04% 1.09% 0.67% 1.27% 0.88% 1.06% 0.24% 

医药流通 0.10% 0.09% 0.19% 0.58% 0.76% 0.95% 0.66% 0.61% 

原料药 2.90% 2.00% 0.63% 0.52% 0.61% 0.37% 0.47% 0.72% 

线下药店 0.35% 0.46% 0.32% 0.45% 0.64% 1.11% 1.33% 1.22% 

疫苗 0.90% 0.00% 1.16% 0.28% 0.34% 0.87% 2.01% 1.01% 

诊断服务 0.15% 0.02% 0.02% 0.18% 0.17% 1.02% 0.58% 
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1 医药子行业公募基金持仓占比一览 

8 数据来源：Wind，西南证券整理 

2025Q2非医药基金医药子行业重仓市值占比概况 

 2025Q2非医药基金医药子行业重仓市值占比变化情况： 

环比增加前三：其他生物制品占比0.54%，环比增加最大，+0.23pp；化学制剂占比0.74%，环比
+0.11pp；中药占比0.17%，环比+0.02pp。 

环比下降前三：医疗设备占比0.54%，环比-0.04pp；医疗研发外包占比0.23%，环比-0.04pp；医疗耗材
占比0.15%，环比-0.04pp。 

  
医药基金
重仓总市
值占比 

环比变化 
持股总市值

(亿元) 
板块总市值

(亿元) 

占申万医药
成分股总市
值比重 

化学制剂 0.74% 0.11pp 243.25  16947.49  27.15% 

其他生物制品 0.54% 0.23pp 110.91  4037.06  6.47% 

医疗设备 0.54% -0.04pp 177.38  6556.58  10.51% 

医疗研发外包 0.23% -0.04pp 76.01  4141.63  6.64% 

中药Ⅲ 0.17% 0.02pp 56.47  8761.78  14.04% 

医疗耗材 0.15% -0.04pp 48.94  3838.83  6.15% 

体外诊断 0.07% 0.00pp 21.72  2731.69  4.38% 

医院 0.05% -0.02pp 17.22  2347.45  3.76% 

原料药 0.06% 0.01pp 18.30  3547.17  5.68% 

医药流通 0.02% -0.01pp 5.18  2162.74  3.47% 

线下药店 0.02% 0.00pp 6.74  911.38  1.46% 

血液制品 0.01% -0.01pp 4.23  1251.62  2.01% 

疫苗 0.01% 0.00pp 2.07  2575.94  4.13% 
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其他生物制品 原料药 诊断服务 医药流通 

线下药店 疫苗 
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1 医药子行业公募基金持仓占比一览 

9 数据来源：Wind，西南证券整理 

2025Q2非医药基金医药子行业重仓市值占比概况 

 2025Q2非医药基金医药子行业重仓市值占比变化情况： 

持仓占比前三：化学制剂0.74%，其他生物制品0.54%，医疗设备0.34%。 

  25Q2 25Q1 24Q4 24Q3 24Q2 24Q1 23Q4 23Q3 23Q2 

化学制剂 0.74% 0.63% 0.81% 0.59% 0.61% 0.69% 1.39% 0.77% 0.71% 

医疗设备 0.34% 0.37% 1.03% 0.56% 0.69% 0.64% 1.00% 0.63% 0.58% 

医疗耗材 0.15% 0.19% 0.24% 0.23% 0.22% 0.23% 0.37% 0.28% 0.22% 

中药Ⅲ 0.17% 0.15% 0.24% 0.23% 0.27% 0.23% 0.63% 0.38% 0.39% 

医疗研发外包 0.23% 0.27% 0.20% 0.21% 0.15% 0.15% 0.99% 0.64% 0.27% 

医院 0.05% 0.07% 0.15% 0.09% 0.09% 0.11% 0.34% 0.23% 0.21% 

体外诊断 0.07% 0.07% 0.10% 0.08% 0.10% 0.12% 0.24% 0.08% 0.07% 

血液制品 0.01% 0.03% 0.03% 0.06% 0.08% 0.08% 0.12% 0.03% 0.04% 

其他生物制品 0.54% 0.30% 0.06% 0.05% 0.12% 0.23% 0.24% 0.15% 0.10% 

原料药 0.06% 0.04% 0.04% 0.05% 0.05% 0.03% 0.07% 0.02% 0.06% 

诊断服务 0.00% 0.01% 0.01% 0.05% 0.04% 0.10% 0.20% 0.16% 0.16% 

医药流通 0.02% 0.03% 0.06% 0.05% 0.07% 0.05% 0.07% 0.05% 0.08% 

线下药店 0.02% 0.02% 0.02% 0.03% 0.03% 0.05% 0.12% 0.05% 0.04% 

疫苗 0.01% 0.00% 0.01% 0.02% 0.01% 0.04% 0.22% 0.09% 0.07% 
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2 医药公司持股基金数量分析 

10 

25Q2持股基金数量TOP20 

数据来源：Wind，西南证券整理，市值数据截至2025.6.30 

代码 名称 
持股基金数量 持股总市值(亿元) 流通股本占比 总股本占比 季度 最新市值（亿元） 

最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 涨跌幅 流通市值 总市值 

600276.SH 恒瑞医药 552 24 317 -7 9.19% -1.2PP 9.19% -1.1PP 7% 3445  3445  

603259.SH 药明康德 403 27 251 -25.1 12.58% -1.9PP 12.58% -1.6PP 5% 1998  1998  

1801.HK 信达生物 298 - 227 - 8.34% - 8.34% - 70% 1295  1295  

300760.SZ 迈瑞医疗 274 166 155 57.2 11.99% -1.6PP 11.99% 2.2PP -5% 2725  2725  

1530.HK 三生制药 208 - 98 - 20.97% - 17.14% - 93% 567  567  

688266.SH 百济神州-U 188 80 71 -27.4 24.87% 11.3PP 24.87% 15.1PP 10% 3600  285  

300015.SZ 泽璟制药-U 184 80 30 -59.6 22.63% 1.5PP 15.70% 8.5PP -6% 285  1164  

002422.SZ 科伦药业 154 77 89 23.9 2.48% -16.2PP 2.48% -12.4PP 12% 469  574  

688382.SH 益方生物-U 129 84 16 -2.8 7.76% -0.2PP 7.18% .7PP 73% 132  190  

688271.SH 联影医疗 114 37 85 19.8 15.01% -3.7PP 15.01% 0.1PP 4% 758  1053  

688266.SH 康方生物 110 - 61 - 7.36% - 7.36% 
- 

10% 825  285  

1093.HK 石药集团 110 - 25 - 3.59% - 3.59% 
- 

54% 887  887  

300347.SZ 泰格医药 109 38 39 -19.2 4.39% -8.3PP 4.39% 
-7.8PP 

4% 368  459  

688506.SH 百利天恒 108 47 119 91.3 15.69% 0.7PP 11.29% 
-3.6PP 

25% 305  1187  

688617.SH 惠泰医疗 108 4 70 97.8 22.91% 0.5PP 5.88% 
-9,5PP 

11% 419  419  

6160.HK 百济神州 103 - 56 - 7.39% - 7.39% 
- 

-9% 2278  2278  

600079.SH 人福医药 98 -23 50 93.8 7.73% -3.7PP 6.86% 
-3.9PP 

-1% 324  342  

6990.HK 科伦博泰生物-B 97 - 60 - 16.27% - 13.02% 
- 

12% 763  763  

002294.SZ 信立泰 78 41 53 34.4 12.75% 8.5PP 12.75% 
8.6PP 

46% 528  528  

688068.SH 热景生物 75 28 19 - 4.98% -7.3PP 4.76% 
-7.6PP 

45% 130  130  
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2 医药公司持股基金数量分析 

25Q2持股基金数量季度增加前20 

11 数据来源：Wind，西南证券整理，市值数据截至2025.6.30 

代码 名称 
持股基金数量 持股总市值(亿元) 流通股本占比 总股本占比 季度 最新市值（亿元） 

最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 涨跌幅 流通市值 总市值 

688382.SH 益方生物-U 129 84 16 (2.8) 7.76% 6.2PP 1.67% 6.3PP 73% 132 190 

002294.SZ 信立泰 78 41 53 34.4  12.75% 12.1PP 8.56% 12.1PP 46% 528 528 

688506.SH 百利天恒 108 36 119 117.0  15.70% 11.3PP 5.49% 11.3PP 25% 305 1,187 

300347.SZ 泰格医药 109 32 39 36.8  4.39% 24.4PP 3.70% 24.4PP 4% 368 459 

688068.SH 热景生物 75 28 19 - 4.98% 20.7PP -7.56% 12.7PP 45% 130 130 

430047.BJ 诺思兰德 31 28 2 1.8  1.75% -0.5PP -0.95% 0.4PP 40% 39 59 

603259.SH 药明康德 403 27 251 249.4  12.58% 11.0PP 11.63% 11PP 5% 1,998 1,998 

600276.SH 恒瑞医药 552 24 317 314.6  9.19% 12.6PP 6.96% 9.7PP 7% 3,445 3,445 

688192.SH 迪哲医药-U 71 24 12 5.2  2.92% 0.4PP -3.59% 0.4PP 20% 112 275 

300723.SZ 一品红 63 24 33 1.2  7.94% -0.2PP 3.20% 1.7PP 95% 209 226 

301263.SZ 泰恩康 26 23 8 - 9.74% 8.5PP 9.53% 8.6PP 80% 107 151 

300003.SZ 乐普医疗 29 21 7 - 3.69% -7.3PP 3.08% -7.6PP 19% 223 259 

000963.SZ 华东医药 73 20 15 (1.2) 8.46% -2PP 5.07% -0.9PP 11% 707 708 

688658.SH 悦康药业 24 19 18 18.8  1.48% -11.6PP -2.61% -3.6PP 31% 86 86 

688513.SH 苑东生物 20 18 1 2.5  0.95% 3.2PP 0.67% 3.2PP 28% 72 72 

688166.SH 博瑞医药 18 17 4 - 3.00% 9.4PP 2.96% 9.5PP 33% 227 227 

000766.SZ 通化金马 18 16 1 - 0.43% 3PP 0.40% 3.1PP 42% 245 245 

603087.SH 甘李药业 43 16 15 11.5  7.29% 5PP 2.43% 5.1PP 21% 303 329 

300573.SZ 泽璟制药-U 184 15 30 28.2  22.63% -2.6PP 14.56% -2.6PP -5% 285 127 

002422.SZ 科伦药业 154 15 89 88.0  2.48% 0.7PP 1.87% 0.7PP 12% 469 574 
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2 医药公司持股基金数量分析 

12 

25Q2持股基金数量季度减少前20 

数据来源：Wind，西南证券整理，市值数据截至2025.6.30 

代码 名称 
持股基金数量 持股总市值(亿元) 流通股本占比 总股本占比 季度 最新市值（亿元） 

最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 涨跌幅 流通市值 总市值 

000423.SZ 东阿阿胶 39 -77 12 14 6.99% -4.9pp 6.90% -4.7pp -11% 337 337 

300015.SZ 爱尔眼科 53 -51 53 35 9.96% 1.4pp 9.96% 2.7pp -6% 990 1164 

688050.SH 爱博医疗 18 -43 10 18 4.38% -10.6pp 4.38% -10.5pp -30% 130 133 

300759.SZ 康龙化成 38 -33 20 -1 5.95% -6.7pp 5.58% -6.6pp -10% 419 436 

000661.SZ 长春高新 56 -24 27 11 9.04% 2.4pp 8.64% 2.3pp -1% 387 405 

600079.SH 人福医药 98 -23 50 94 7.73% -3.7pp 6.86% -3.9pp -1% 324 342 

300181.SZ 佐力药业 19 -23 2 5 1.79% -3.1pp 1.81% -2.2pp 8% 104 122 

600422.SH 昆药集团 7 -22 3 1 2.92% -1.7pp 2.92% -1.7pp -16% 108 108 

688578.SH 艾力斯 49 -21 19 -20 1.90% -1.4pp 1.90% -1.4pp 9% 419 419 

002432.SZ 九安医疗 10 -18 1 4 6.01% 5.0pp 2.21% 1.3pp -13% 163 173 

002755.SZ 奥赛康 18 -17 5 -7 10.79% 7.2pp 5.79% 2.2pp -16% 148 148 

002044.SZ 美年健康 23 -16 14 -9 2.70% -3.9pp 2.70% -3.8pp -10% 199 201 

688278.SH 特宝生物 16 -16 1 0 2.69% 2.0pp 1.96% 1.3pp -8% 293 293 

603939.SH 益丰药房 18 -15 2 10 0.88% -1.1pp 0.88% -1.1pp 0% 297 297 

000999.SZ 华润三九 17 -15 5 19 1.51% -2.0pp 1.51% -1.1pp -3% 520 522 

603707.SH 健友股份 14 -15 3 -11 1.05% -3.1pp 1.05% -3.0pp -22% 180 180 

300573.SZ 兴齐眼药 6 -15 2 -14 2.85% 0.7pp 2.85% 1.7pp -5% 98 127 

688677.SH 海泰新光 7 -14 2 -1 1.36% -11.7pp 1.00% -11.8pp 4% 47 47 

688606.SH 奥泰生物 12 -12 0 -14 0.08% -4.7pp 0.08% -4.6pp -7% 53 53 

002020.SZ 京新药业 4 -12 0 -8 0.34% -0.1pp 0.34% 0.0pp -7% 94 112 
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2 医药公司按持股市值分析 
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25Q2公募基金持股市值TOP20医药公司 

数据来源：Wind，西南证券整理，市值数据截至2025.6.30 

代码 名称 
持股基金数量 持股总市值(亿元) 流通股本占比 总股本占比 季度 最新市值（亿元） 

最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 涨跌幅 流通市值 总市值 

600276.SH 恒瑞医药 552 24 317 -7.0 9.19% -1.2pp 9.19% -1.1pp 7.20% 3,445 3,445 

603259.SH 药明康德 403 27 251 -25.1 12.58% -1.9pp 12.58% -1.6pp 4.80% 1,998 1,998 

1801.HK 信达生物 298 - 227 - 8.34% - 8.34% - 69.70% 1,295 1,295 

300760.SZ 迈瑞医疗 274 166 155 57.2 11.99% -1.6pp 11.99% 2.2pp -4.80% 2,725 2,725 

688506.SH 百利天恒 108 -61 119 44.6 15.69% -12.4pp 11.29% -16.8pp 25.00% 305 1,187 

1530.HK 三生制药 208 - 98 - 20.97% - 17.14% - 92.60% 567 567 

002422.SZ 科伦药业 154 -15 89 15.0 2.48% -25.6pp 2.48% -25.6pp 12.10% 469 574 

688271.SH 联影医疗 114 -25 85 -2.6 15.01% -6.1pp 15.01% -2.0pp 4.40% 758 1,053 

688266.SH 百济神州-U 188 49 71 -16.9 24.87% 3.8pp 24.87% 7.8pp 9.50% 3,600 285 

688617.SH 惠泰医疗 108 4 70 97.8 22.91% 0.5pp 5.88% -9.5pp 10.90% 419 419 

688266.SH 康方生物 110 - 61 - 7.36% - 7.36% - 9.50% 825 285 

6990.HK 科伦博泰生物-B 97 - 60 - 16.27% - 13.02% - 12.40% 763 763 

6160.HK 百济神州 103 - 56 - 7.39% - 7.39% - -8.50% 2,278 2,278 

002294.SZ 信立泰 78 41 53 34.4 12.75% 8.5pp 12.75% 8.6pp 45.80% 528 528 

300015.SZ 爱尔眼科 53 -51 53 34.5 9.96% 1.4pp 9.96% 2.7pp -6.30% 990 1,164 

600079.SH 人福医药 98 -23 50 93.8 7.73% -3.7pp 6.86% -3.9pp -1.30% 324 342 

2268.HK 药明合联 27 - 47 - 3.43% - 3.43% - -9.00% 500 500 

300765.SZ 新诺威 64 1 47 10.8 2.06% -4.4pp 2.06% -3.6pp 39.80% 645 726 

002821.SZ 凯莱英 46 13 40 32.3 4.07% -5.7pp 3.46% -5.9pp 12.20% 304 318 

000538.SZ 云南白药 46 1 39 67.0 17.26% 15.4pp 8.25% 6.4pp 1.10% 989 995 
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2 医药公司按持股市值分析 
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25Q2公募基金持股市值增加前20医药公司 

数据来源：Wind，西南证券整理，市值数据截至2025.6.30 

代码 名称 
持股基金数量 持股总市值(亿元) 流通股本占比 总股本占比 季度 最新市值（亿元） 

最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 涨跌幅 流通市值 总市值 

688617.SH 惠泰医疗 108 4 70 97.8 22.91% 0.5pp 5.90% -9.5pp 11% 419 419 

600079.SH 人福医药 98 -23 50 93.8 7.73% -3.7pp 6.90% -3.9pp -1% 324 342 

000538.SZ 云南白药 46 1 39 67.0 17.26% 15.4pp 8.30% 6.4pp 1% 989 995 

300832.SZ 新产业 48 -8 7 50.8 2.23% -4.1pp 2.10% -3.3pp 0% 386 446 

600196.SH 复星医药 41 3 38 42.4 3.68% 1.1pp 3.70% 1.1pp -1% 670 670 

002223.SZ 鱼跃医疗 68 -1 19 40.0 4.91% -2.9pp 4.30% -3.0pp 1% 335 357 

002252.SZ 上海莱士 25 3 17 34.9 1.71% -1.4pp 1.70% -1.4pp -1% 454 456 

300015.SZ 爱尔眼科 53 -51 53 34.5 9.96% 1.4pp 10.00% 2.7pp -6% 990 1,164 

002294.SZ 信立泰 78 41 53 34.4 12.75% 8.5pp 12.80% 8.6pp 46% 528 528 

002821.SZ 凯莱英 46 13 40 32.3 4.07% -5.7pp 3.50% -5.9pp 12% 304 318 

600521.SH 华海药业 23 12 3 32.2 1.54% 0.4pp 1.50% 0.5pp 16% 268 279 

600216.SH 浙江医药 5 -6 2 31.6 1.81% 1.1pp 1.80% 1.1pp 9% 139 142 

300558.SZ 贝达药业 33 5 4 27.0 1.47% -2.2pp 1.50% -2.1pp 9% 243 244 

603392.SH 万泰生物 18 3 19 26.0 4.19% 3.2pp 4.20% 3.2pp -6% 772 772 

300122.SZ 智飞生物 20 -7 16 23.3 0.92% -3.9pp 0.90% -1.9pp -21% 277 469 

600285.SH 羚锐制药 29 8 7 20.3 5.68% -0.5pp 5.70% -0.3pp 11% 128 129 

002653.SZ 海思科 39 -11 29 20.1 22.43% 5.4pp 22.40% 14.3pp 8% 226 473 

600529.SH 山东药玻 16 -4 1 20.0 3.16% 2.3pp 1.00% 0.2pp -6% 147 147 

000999.SZ 华润三九 17 -15 5 18.9 1.51% -2.0pp 1.50% -1.1pp -3% 520 522 

688658.SH 悦康药业 24 19 18 18.8 1.48% -2.6pp 1.50% -2.6pp 31% 86 86 
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2 医药公司按持股市值分析 
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25Q2公募基金持股市值减少前20医药公司 

数据来源：Wind，西南证券整理，市值数据截至2025.6.30 

代码 名称 
持股基金数量 持股总市值(亿元) 流通股本占比 总股本占比 季度 最新市值（亿元） 

最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 涨跌幅 流通市值 总市值 

002773.SZ 康弘药业 25 -8 3 -23.6 1.39% -7.2pp 1.38% -4.9pp 16% 199 267 

688578.SH 艾力斯 49 -21 19 -20.3 1.90% -1.4pp 1.90% -1.4pp 9% 419 419 

688114.SH 华大智造 42 -4 13 -16.1 10.04% 1.0pp 10.02% 5.4pp -19% 138 270 

300573.SZ 兴齐眼药 6 -15 2 -14.5 2.85% 0.7pp 2.85% 1.7pp -5% 98 127 

688606.SH 奥泰生物 12 -12 0 -13.8 0.08% -4.7pp 0.08% -4.6pp -7% 53 53 

688301.SH 奕瑞科技 51 13 12 -12.6 5.51% -7.0pp 3.62% -5.3pp 8% 175 175 

603707.SH 健友股份 14 -15 3 -11.3 1.05% -3.1pp 1.05% -3.0pp -22% 180 180 

603127.SH 昭衍新药 23 4 1 -9.9 0.60% -3.9pp 0.60% -3.9pp -1% 158 158 

002044.SZ 美年健康 23 -16 14 -9.5 2.70% -3.9pp 2.70% -3.8pp -10% 199 201 

603108.SH 润达医疗 15 -3 5 -9.3 1.41% -0.9pp 1.41% -0.9pp -11% 106 107 

688626.SH 翔宇医疗 6 -4 0 -8.9 0.23% -0.2pp 0.23% -0.2pp 23% 70 70 

002020.SZ 京新药业 4 -12 0 -7.8 0.34% -0.1pp 0.34% 0.0pp -7% 94 112 

002755.SZ 奥赛康 18 -17 5 -7.0 10.79% 7.2pp 5.79% 2.2pp -16% 148 148 

300685.SZ 艾德生物 7 -9 0 -6.9 0.22% -0.9pp 0.11% -0.9pp -6% 84 84 

688180.SH 君实生物-U 16 7 0 -6.7 0.11% -0.2pp 0.10% -0.2pp 12% 348 349 

301080.SZ 百普赛斯 24 7 3 -5.4 1.66% -8.8pp 1.66% -4.0pp 31% 46 86 

603882.SH 金域医学 11 -5 1 -4.1 3.62% 2.4pp 1.98% 0.8pp -11% 131 132 

603301.SH 振德医疗 3 -6 0 -3.7 0.32% -0.2pp 0.27% -0.3pp 0% 56 56 

300363.SZ 博腾股份 12 1 1 -3.6 0.45% -2.8pp 0.45% -2.5pp -11% 85 93 

600267.SH 海正药业 9 -4 1 -3.4 1.43% 0.9pp 1.43% 0.9pp 7% 111 111 
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3 医药公司按公募基金持仓流通股占比分析 
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25Q2公募基金持股流通股占比TOP20医药公司 

数据来源：Wind，西南证券整理，市值数据截至2025.6.30 

代码 名称 
持股基金数量 持股总市值(亿元) 流通股本占比 总股本占比 季度 最新市值（亿元） 

最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 涨跌幅 流通市值 总市值 

688235.SH 百济神州-U 188 188 71 70.8 24.87% 24.9pp 24.87% 24.9pp 1% 3600 3602 

688617.SH 惠泰医疗 108 4 70 97.8 22.91% 0.5pp 5.88% -9.5pp 11% 419 419 

603259.SH 泽璟制药-U 184 -192 30 -246.6 22.63% 13.5pp 15.70% 1.5pp 5% 285 1998 

002653.SZ 海思科 39 -11 29 20.1 22.43% 5.4pp 22.43% 14.3pp 8% 226 473 

1530.HK 三生制药 208 - 98 - 20.97% - 17.14% - 93% 567 567 

2269.HK 药明生物 37 - 22 - 19.26% - 7.83% - -4% 1044 1044 

000538.SZ 云南白药 46 1 39 67.0 17.26% 15.4pp 8.25% 6.4pp 1% 989 995 

6990.HK 科伦博泰生物-B 97 - 60 - 16.27% - 13.02% - 12% 763 763 

688506.SH 百利天恒 108 -8 119 73.8 15.69% 3.8pp 11.29% -0.3pp 25% 305 1187 

688271.SH 联影医疗 114 37 85 19.8 15.01% -3.7pp 15.01% 0.1pp 4% 758 1053 

002294.SZ 信立泰 78 41 53 34.4 12.75% 8.5pp 12.75% 8.6pp 46% 528 528 

603259.SH 药明康德 403 287 251 206.2 12.58% 0.7pp 12.58% 1.0pp 5% 1998 1998 

688656.SH 浩欧博 12 10 3 4.9 12.36% 12.3pp 5.32% 5.2pp 53% 86 86 

688331.SH 荣昌生物 36 12 5 -2.3 12.27% 7.5pp 8.06% 5.0pp 50% 224 341 

688520.SH 神州细胞 15 10 3 - 12.12% 12.0pp 5.73% 5.6pp 45% 267 267 

300760.SZ 迈瑞医疗 274 211 155 125.5 11.99% 5.6pp 11.99% 6.3pp -5% 2725 2725 

600129.SH 太极集团 5 3 5 9.8 11.94% 11.6pp 8.89% 8.5pp 6% 119 119 

002727.SZ 一心堂 26 12 8 14.5 11.61% 2.5pp 7.88% 1.8pp 29% 65 96 

600750.SH 江中药业 11 -2 3 5.1 11.27% 8.2pp 3.09% 0.1pp -1% 137 139 

002755.SZ 奥赛康 18 -17 5 -7.0 10.79% 7.2pp 5.79% 2.2pp -16% 148 148 
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3 医药公司按公募基金持仓流通股占比分析 
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25Q2公募基金持股流通股占比增加前20医药公司 

数据来源：Wind，西南证券整理，市值数据截至2025.6.30 

代码 名称 
持股基金数量 持股总市值(亿元) 流通股本占比 总股本占比 季度 最新市值（亿元） 

最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 涨跌幅 流通市值 总市值 

688235.SH 百济神州-U 188 179 71 68.5 24.9% 21.9pp 24.9% 21.9pp -45% 3600 3602 

000538.SZ 云南白药 46 1 39 67.0 17.3% 15.4pp 8.3% 6.4pp 55% 989 995 

301087.SZ 泽璟制药-U 184 174 30 27.7 22.6% 20.7pp 15.7% 12.7pp 155% 285 69 

688656.SH 浩欧博 12 10 3 4.9 12.4% 12.3pp 5.3% 5.2pp 255% 86 86 

688520.SH 神州细胞 15 10 3 - 12.1% 12.0pp 5.7% 5.6pp 355% 267 267 

600129.SH 太极集团 5 3 5 9.8 11.9% 11.6pp 8.9% 8.5pp 455% 119 119 

301263.SZ 泰恩康 26 23 8 - 9.7% 9.4pp 9.7% 9.5pp 555% 107 151 

002294.SZ 信立泰 78 41 53 34.4 12.8% 8.5pp 12.8% 8.6pp 655% 528 528 

600750.SH 江中药业 11 -2 3 5.1 11.3% 8.2pp 3.1% 0.1pp 755% 137 139 

600998.SH 九州通 25 12 5 6.0 9.6% 8.0pp 9.8% 8.3pp 855% 259 259 

002940.SZ 昂利康 13 8 9 8.8 8.6% 7.7pp 6.9% 6.1pp 955% 69 75 

688331.SH 荣昌生物 36 12 5 -2.3 12.3% 7.5pp 8.1% 5.0pp 1055% 224 341 

002755.SZ 奥赛康 18 -17 5 -7.0 10.8% 7.2pp 5.8% 2.2pp 1155% 148 148 

688687.SH 凯因科技 4 -3 3 0.4 9.8% 6.1pp 6.7% 3.0pp 1255% 45 45 

600993.SH 马应龙 24 13 6 17.0 9.1% 5.9pp 9.1% 5.9pp 1355% 122 122 

300760.SZ 迈瑞医疗 274 266 155 153.7 12.0% 11.3pp 12.0% 11.3pp 1455% 2725 2725 

002653.SZ 海思科 39 -11 29 20.1 22.4% 5.4pp 22.4% 14.3pp 1555% 226 473 

000963.SZ 华东医药 73 20 15 -1.2 8.5% 5.0pp 8.5% 5.1pp 1655% 707 708 

002432.SZ 九安医疗 10 -18 1 3.7 6.0% 5.0pp 2.2% 1.3pp 1755% 163 173 

600511.SH 国药股份 18 1 2 8.5 6.2% 4.5pp 2.9% 1.8pp 1855% 161 220 
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3 医药公司按公募基金持仓流通股占比分析 
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25Q2公募基金持股流通股占比减少前20医药公司 

数据来源：Wind，西南证券整理，市值数据截至2025.6.30 

代码 名称 
持股基金数量 持股总市值(亿元) 流通股本占比 总股本占比 季度 最新市值（亿元） 

最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 涨跌幅 流通市值 总市值 

301363.SZ 美好医疗 18 -4 2 -1.4 0.45% -15.8pp 0.45% 
-2.7pp 

-14% 28 100 

688426.SH 康为世纪 3 -2 0 0.3 0.54% -14.5pp 0.54% 
-4.5pp 

15% 8 25 

300298.SZ 三诺生物 15 -4 3 12.7 1.23% -12.1pp 1.06% 
-9.6pp 

-4% 103 127 

688677.SH 海泰新光 7 -14 2 -0.8 1.36% -11.7pp 1.00% 
-11.8pp 

4% 47 47 

688192.SH 迪哲医药-U 71 24 12 5.2 2.92% -11.6pp 2.92% 
-3.6pp 

20% 112 275 

688351.SH 微电生理 7 1 1 11.5 0.39% -11.5pp 0.39% 
-2.8pp 

0% 25 93 

688050.SH 爱博医疗 18 -43 10 18.1 4.38% -10.6pp 4.38% 
-10.5pp 

-30% 130 133 

688197.SH 首药控股-U 9 0 4 2.7 2.88% -10.4pp 2.88% 
-2.8pp 

13% 23 54 

301188.SZ 力诺药包 14 -4 2 -2.1 0.70% -10.3pp 0.67% 
-10.3pp 

22% 52 51 

688293.SH 奥浦迈 8 -4 3 6.4 1.15% -9.4pp 1.15% 
-6.0pp 

20% 35 51 

688085.SH 三友医疗 12 -4 3 6.9 6.19% -9.2pp 3.90% 
-7.6pp 

6% 40 53 

301239.SZ 普瑞眼科 10 -2 2 10.2 0.59% -9.1pp 0.59% 
-4.0pp 

-5% 28 59 

301080.SZ 百普赛斯 24 7 3 -5.4 1.66% -8.8pp 1.66% 
-4.0pp 

31% 46 86 

688068.SH 热景生物 75 28 19 - 4.98% -7.3pp 4.76% 
-7.6pp 

45% 130 130 

002773.SZ 康弘药业 25 -8 3 -23.6 1.39% -7.2pp 1.38% 
-4.9pp 

16% 199 267 

688301.SH 奕瑞科技 51 13 12 -12.6 5.51% -7.0pp 3.62% 
-5.3pp 

8% 175 175 

300759.SZ 康龙化成 38 -33 20 -1.1 5.95% -6.7pp 5.58% 
-6.6pp 

-10% 419 436 

688046.SH 药康生物 5 0 1 1.9 0.17% -6.3pp 0.17% 
-3.0pp 

5% 61 62 

688062.SH 迈威生物-U 29 11 2 1.2 1.58% -5.9pp 1.58% 
-2.2pp 

39% 58 113 

605266.SH 健之佳 2 -2 1 5.3 0.96% -5.8pp 0.95% 
-4.9pp 

4% 33 33 
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4 医药公司按公募基金持仓总股本占比分析 
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25Q2公募基金持股总股本占比TOP20医药公司 

数据来源：Wind，西南证券整理，市值数据截至2025.6.30 

代码 名称 
持股基金数量 持股总市值(亿元) 流通股本占比 总股本占比 季度 最新市值（亿元） 

最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 涨跌幅 流通市值 总市值 

688235.SH 百济神州-U 188 188 71 70.8 24.87% 24.9pp 24.90% 24.9pp 1.00% 3600 3602 

002653.SZ 海思科 39 -11 29 20.1 22.43% 5.4pp 22.40% 14.3pp 7.50% 226 473 

1530.HK 三生制药 208 - 98 - 20.97% - 17.10% - 92.60% 567 567 

300760.SZ 泽璟制药-U 184 -129 30 -226.7 22.63% 9.1pp 15.70% 6.7pp -4.80% 285 2725 

688271.SH 联影医疗 114 6 85 -13 15.01% 1.4pp 15.00% 5.2pp 4.40% 758 1053 

6990.HK 科伦博泰生物-B 97 - 60 - 16.27% - 13.00% - 12.40% 763 763 

002294.SZ 信立泰 78 41 53 34.4 12.75% 8.5pp 12.80% 8.6pp 45.80% 528 528 

603259.SH 药明康德 403 234 251 177.1 12.58% -15.5pp 12.60% -15.5pp 4.80% 1998 1998 

300760.SZ 迈瑞医疗 274 197 155 90 11.99% -6.7pp 12.00% -2.9pp -4.80% 2725 2725 

688506.SH 百利天恒 108 36 119 76.5 15.69% -4.1pp 11.30% 6.7pp 25.00% 305 1187 

688114.SH 华大智造 42 -4 13 -16.1 10.04% 1.0pp 10.00% 5.4pp -19.00% 138 270 

300015.SZ 爱尔眼科 53 -51 53 34.5 9.96% 1.4pp 10.00% 2.7pp -6.30% 990 1164 

600998.SH 九州通 25 12 5 6 9.58% 8.0pp 9.80% 8.3pp 6.00% 259 259 

301263.SZ 泰恩康 26 23 8 - 9.74% 9.4pp 9.70% 9.5pp 80.20% 107 151 

6618.HK 京东健康 31 - 33 - 10.19% - 9.60% - 29.90% 1376 1376 

600276.SH 恒瑞医药 552 489 317 286.7 9.19% 2.8pp 9.20% 3.5pp 7.20% 3445 3445 

600993.SH 马应龙 24 13 6 17 9.12% 5.9pp 9.10% 5.9pp 14.30% 122 122 

600129.SH 太极集团 5 3 5 9.8 11.94% 11.6pp 8.90% 8.5pp 5.60% 119 119 

000661.SZ 长春高新 56 -24 27 11.5 9.04% 2.4pp 8.60% 2.3pp -0.70% 387 405 

000963.SZ 华东医药 73 20 15 -1.2 8.46% 5.0pp 8.50% 5.1pp 10.80% 707 708 
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5 医药公司按公募基金持仓总股本占比分析 
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25Q2公募基金持股总股本占比增加前20医药公司 

数据来源：Wind，西南证券整理，市值数据截至2025.6.30 

代码 名称 
持股基金数量 持股总市值(亿元) 流通股本占比 总股本占比 季度 最新市值（亿元） 

最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 涨跌幅 流通市值 总市值 

688235.SH 百济神州-U 188 179 71 68.5 24.87% 21.9pp 24.87% 21.9pp 0.98% 3600 3602 

688278.SH 泽璟制药-U 184 152 30 27.6 22.63% 15.5pp 15.70% 15.0pp -8.30% 285 293 

688271.SH 联影医疗 114 104 85 83.0 15.01% 7.9pp 15.01% 12.0pp 4.45% 758 1053 

002653.SZ 海思科 39 -11 29 20.1 22.43% 5.4pp 22.43% 14.3pp 7.52% 226 473 

603259.SH 药明康德 403 398 251 249.4 12.58% 9.6pp 12.58% 10.5pp 4.82% 1998 1998 

300760.SZ 迈瑞医疗 274 270 155 153.4 11.99% 5.2pp 11.99% 6.2pp -4.79% 2725 2725 

688506.SH 百利天恒 108 92 119 117.1 15.69% 14.5pp 11.29% 10.1pp 24.95% 305 1187 

301263.SZ 泰恩康 26 23 8 - 9.74% 9.4pp 9.74% 9.5pp 80.19% 107 151 

600276.SH 恒瑞医药 552 539 317 314.7 9.19% 6.1pp 9.19% 7.6pp 7.15% 3445 3445 

002294.SZ 信立泰 78 41 53 34.4 12.75% 8.5pp 12.75% 8.6pp 45.82% 528 528 

600129.SH 太极集团 5 3 5 9.8 11.94% 11.6pp 8.89% 8.5pp 5.60% 119 119 

600998.SH 九州通 25 12 5 6.0 9.58% 8.0pp 9.81% 8.3pp 5.97% 259 259 

000538.SZ 云南白药 46 1 39 67.0 17.26% 15.4pp 8.25% 6.4pp 1.07% 989 995 

002940.SZ 昂利康 13 8 9 8.8 8.57% 7.7pp 6.91% 6.1pp 161.89% 69 75 

688443.SH 智翔金泰-U 6 -4 4 2.8 8.23% 0.9pp 8.23% 6.0pp -2.73% 32 102 

600993.SH 马应龙 24 13 6 17.0 9.12% 5.9pp 9.12% 5.9pp 14.26% 122 122 

688520.SH 神州细胞 15 10 3 - 12.12% 12.0pp 5.73% 5.6pp 45.23% 267 267 

688114.SH 华大智造 42 -4 13 -16.1 10.04% 1.0pp 10.02% 5.4pp -18.97% 138 270 

688656.SH 浩欧博 12 10 3 4.9 12.36% 12.3pp 5.32% 5.2pp 53.11% 86 86 

000963.SZ 华东医药 73 20 15 -1.2 8.46% 5.0pp 8.46% 5.1pp 10.82% 707 708 
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5 医药公司按公募基金持仓总股本占比分析 
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25Q2公募基金持股总股本占比减少前20医药公司 

数据来源：Wind，西南证券整理，市值数据截至2025.6.30 

代码 名称 
持股基金数量 持股总市值(亿元) 流通股本占比 总股本占比 季度 最新市值（亿元） 

最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 最新 季度变化 涨跌幅 流通市值 总市值 

688677.SH 海泰新光 7 -14 2 -0.8 1.36% -11.7pp 1.00% -11.8pp 4.09% 47 47 

688050.SH 爱博医疗 18 -43 10 18.1 4.38% -10.6pp 4.38% -10.5pp -30.16% 130 133 

301188.SZ 力诺药包 14 -4 2 -2.1 0.70% -10.3pp 0.67% -10.3pp 21.99% 52 51 

300298.SZ 三诺生物 15 -4 3 12.7 1.23% -12.1pp 1.06% -9.6pp -4.23% 103 127 

688617.SH 惠泰医疗 108 4 70 97.8 22.91% 0.5pp 5.88% -9.5pp 10.91% 419 419 

688085.SH 三友医疗 12 -4 3 6.9 6.19% -9.2pp 3.90% -7.6pp 6.24% 40 53 

688068.SH 热景生物 75 28 19 - 4.98% -7.3pp 4.76% -7.6pp 45.21% 130 130 

300759.SZ 康龙化成 38 -33 20 -1.1 5.95% -6.7pp 5.58% -6.6pp -9.65% 419 436 

688293.SH 奥浦迈 8 -4 3 6.4 1.15% -9.4pp 1.15% -6.0pp 20.07% 35 51 

002821.SZ 凯莱英 46 13 40 32.3 4.07% -5.7pp 3.46% -5.9pp 12.22% 304 318 

688301.SH 奕瑞科技 51 13 12 -12.6 5.51% -7.0pp 3.62% -5.3pp 8.45% 175 175 

002773.SZ 康弘药业 25 -8 3 -23.6 1.39% -7.2pp 1.38% -4.9pp 15.66% 199 267 

605266.SH 健之佳 2 -2 1 5.3 0.96% -5.8pp 0.95% -4.9pp 4.37% 33 33 

000423.SZ 东阿阿胶 39 -77 12 14.3 6.99% -4.9pp 6.90% -4.7pp -10.95% 337 337 

688606.SH 奥泰生物 12 -12 0 -13.8 0.08% -4.7pp 0.08% -4.6pp -7.32% 53 53 

688426.SH 康为世纪 3 -2 0 0.3 0.54% -14.5pp 0.54% -4.5pp 14.51% 8 25 

301239.SZ 普瑞眼科 10 -2 2 10.2 0.59% -9.1pp 0.59% -4.0pp -4.53% 28 59 

301080.SZ 百普赛斯 24 7 3 -5.4 1.66% -8.8pp 1.66% -4.0pp 31.25% 46 86 

600079.SH 人福医药 98 -23 50 93.8 7.73% -3.7pp 6.86% -3.9pp -1.32% 324 342 

603127.SH 昭衍新药 23 4 1 -9.9 0.60% -3.9pp 0.60% -3.9pp -0.99% 158 158 
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6 陆股通持仓医药个股分析-流通股本占比 
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TOP10 

增加 

前10 

减少 

前10 

注：陆股通个股数据区间为2025/3/31-2025/6/30  数据来源：Wind，西南证券整理 

代码 名称 
流通股本占比 总股本占比 持股市值（亿元） 

期间涨跌幅 
季度末 季度变化 季度末 季度变化 季度末 季度变化 

603939.SH 益丰药房 19.58% -2.92pp 19.58% -2.92pp       58.1         -9.9  0% 

603259.SH 药明康德 12.13% 2.32pp 10.50% 2.00pp     209.7        44.4  5% 

300206.SZ 理邦仪器 10.93% -2.31pp 6.38% -1.35pp         4.4         -1.0  0% 

300760.SZ 迈瑞医疗 10.84% -0.25pp 10.84% -0.25pp     295.3       -19.2  -5% 

000423.SZ 东阿阿胶 9.35% -0.26pp 9.35% -0.26pp       31.5         -5.9  -11% 

600276.SH 恒瑞医药 8.39% 2.23pp 8.06% 1.91pp     277.7        84.6  7% 

603882.SH 金域医学 8.34% 1.14pp 8.28% 1.14pp       11.0          0.3  -11% 

300685.SZ 艾德生物 8.13% -0.90pp 8.09% -0.86pp         6.8         -1.1  -6% 

603233.SH 大参林 7.94% 1.09pp 7.94% 1.09pp       14.7          1.9  5% 

600216.SH 浙江医药 7.41% 3.63pp 7.41% 3.63pp       10.5          5.7  9% 

688331.SH 荣昌生物 5.77% 4.43pp 1.66% 1.26pp         5.7          4.8  50% 

301080.SZ 百普赛斯 6.61% 4.15pp 4.99% 3.13pp         4.3          3.1  31% 

600216.SH 浙江医药 7.41% 3.63pp 7.41% 3.63pp       10.5          5.7  9% 

688506.SH 百利天恒-U 3.49% 2.46pp 0.90% 0.66pp       10.6          8.4  25% 

603259.SH 药明康德 12.13% 2.32pp 10.50% 2.00pp     209.7        44.4  5% 

002728.SZ 特一药业 2.34% 2.29pp 1.72% 1.68pp         0.7          0.7  4% 

600276.SH 恒瑞医药 8.39% 2.23pp 8.06% 1.91pp     277.7        84.6  7% 

300832.SZ 新产业 3.27% 1.63pp 2.83% 1.41pp       12.6          6.1  0% 

300298.SZ 三诺生物 4.91% 1.39pp 3.96% 1.12pp         5.1          1.2  -4% 

600976.SH 健民集团 3.87% 1.32pp 3.86% 1.32pp         2.3          0.6  -10% 

688235.SH 百济神州-U 1.23% -6.23pp 0.09% -0.52pp         3.3       -17.2  1% 

002727.SZ 一心堂 4.68% -5.34pp 3.17% -3.62pp         3.0         -2.0  29% 

600529.SH 山东药玻 1.04% -3.85pp 1.04% -3.85pp         1.5         -6.0  -6% 

300705.SZ 九典制药 1.91% -2.94pp 1.41% -2.16pp         1.1         -2.0  -13% 

603939.SH 益丰药房 19.58% -2.92pp 19.58% -2.92pp       58.1         -9.9  0% 

688236.SH 春立医疗 0.44% -2.44pp 0.33% -0.26pp         0.2         -0.1  37% 

300206.SZ 理邦仪器 10.93% -2.31pp 6.38% -1.35pp         4.4         -1.0  0% 

002020.SZ 京新药业 1.33% -2.13pp 1.12% -1.79pp         1.3         -2.3  -7% 

000513.SZ 丽珠集团 2.71% -2.06pp 1.75% -1.31pp         5.7         -4.2  3% 

601089.SH 福元医药 1.15% -1.90pp 1.15% -0.16pp         0.9         -0.1  8% 
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7 陆股通持仓医药个股分析-总股本占比 
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TOP10 

增加 

前10 

减少 

前10 

代码 名称 
流通股本占比 总股本占比 持股市值（亿元） 

期间涨跌幅 
季度末 季度变化 季度末 季度变化 季度末 季度变化 

603939.SH 益丰药房 19.58% -2.92pp 19.58% -2.92pp        58.1         -9.9  0% 

300760.SZ 迈瑞医疗 10.84% -0.25pp 10.84% -0.25pp      295.3       -19.2  -5% 

603259.SH 药明康德 12.13% 2.32pp 10.50% 2.00pp      209.7         44.4  5% 

000423.SZ 东阿阿胶 9.35% -0.26pp 9.35% -0.26pp        31.5         -5.9  -11% 

603882.SH 金域医学 8.34% 1.14pp 8.28% 1.14pp        11.0           0.3  -11% 

300685.SZ 艾德生物 8.13% -0.90pp 8.09% -0.86pp          6.8         -1.1  -6% 

600276.SH 恒瑞医药 8.39% 2.23pp 8.06% 1.91pp      277.7         84.6  7% 

603233.SH 大参林 7.94% 1.09pp 7.94% 1.09pp        14.7           1.9  5% 

600216.SH 浙江医药 7.41% 3.63pp 7.41% 3.63pp        10.5           5.7  9% 

600351.SH 亚宝药业 6.63% 0.70pp 6.63% 0.70pp          2.8           0.3  3% 

300298.SZ 三诺生物 4.91% 1.39pp 3.96% 1.12pp          5.1           1.2  -4% 

603233.SH 大参林 7.94% 1.09pp 7.94% 1.09pp        14.7           1.9  5% 

002821.SZ 凯莱英 3.99% 1.24pp 3.51% 1.06pp        11.2           4.2  12% 

688271.SH 联影医疗 3.71% 1.32pp 2.67% 0.95pp        28.1         10.8  4% 

688366.SH 昊海生科 1.54% 1.06pp 1.28% 0.88pp          1.5           1.0  -13% 

300255.SZ 常山药业 1.15% 0.88pp 1.15% 0.87pp          4.9           4.4  134% 

300759.SZ 康龙化成 3.02% 1.05pp 2.41% 0.84pp        10.5           3.0  -10% 

600771.SH 广誉远 1.15% 0.83pp 1.15% 0.83pp          1.1           0.9  14% 

600380.SH 健康元 3.74% 0.82pp 3.74% 0.82pp          7.5           1.4  -5% 

600351.SH 亚宝药业 6.63% 0.70pp 6.63% 0.70pp          2.8           0.3  3% 

002223.SZ 鱼跃医疗 2.10% -0.74pp 1.97% -0.69pp          7.0         -2.3  1% 

002102.SZ 能特科技 0.65% -0.75pp 0.57% -0.66pp          0.5         -0.5  3% 

688621.SH 阳光诺和 0.34% -0.64pp 0.34% -0.64pp          0.2         -0.3  13% 

300676.SZ 华大基因 0.62% -0.64pp 0.62% -0.64pp          1.3         -1.5  -6% 

688301.SH 奕瑞科技 0.58% -0.63pp 0.58% -0.63pp          1.0         -1.0  8% 

600566.SH 济川药业 1.44% -0.62pp 1.43% -0.62pp          3.5         -1.8  2% 

300725.SZ 药石科技 1.27% -0.73pp 1.07% -0.61pp          0.8         -0.4  9% 

002773.SZ 康弘药业 3.97% -0.78pp 2.96% -0.58pp          7.9         -0.2  16% 

300401.SZ 花园生物 0.49% -0.57pp 0.49% -0.56pp          0.4         -0.4  7% 

600079.SH 人福医药 2.82% -0.60pp 2.67% -0.56pp          9.1         -1.7  -1% 

注：陆股通个股数据区间为2025/3/31 -2025/6/30数据来源：Wind，西南证券整理 
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8 陆股通持仓医药个股分析-持仓市值 
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TOP10 

增加 

前10 

减少 

前10 

注：陆股通个股数据区间为2025/3/31 -2025/6/30 数据来源：Wind，西南证券整理 

代码 名称 
流通股本占比 总股本占比 持股市值（亿元） 

期间涨跌幅 
季度末 季度变化 季度末 季度变化 季度末 季度变化 

300760.SZ 迈瑞医疗 10.84% -0.25pp 10.84% -0.25pp     295.3       -19.2  -5% 

600276.SH 恒瑞医药 8.39% 2.23pp 8.06% 1.91pp     277.7         84.6  7% 

603259.SH 药明康德 12.13% 2.32pp 10.50% 2.00pp     209.7         44.4  5% 

603939.SH 益丰药房 19.58% -2.92pp 19.58% -2.92pp       58.1         -9.9  0% 

000538.SZ 云南白药 4.01% 0.16pp 3.98% 0.16pp       39.7           0.9  1% 

600436.SH 片仔癀 3.19% 0.69pp 3.19% 0.69pp       38.5           7.9  -2% 

000423.SZ 东阿阿胶 9.35% -0.26pp 9.35% -0.26pp       31.5         -5.9  -11% 

688271.SH 联影医疗 3.71% 1.32pp 2.67% 0.95pp       28.1         10.8  4% 

300015.SZ 爱尔眼科 2.44% -0.23pp 2.07% -0.19pp       24.1         -3.9  -6% 

600196.SH 复星医药 3.58% 0.53pp 2.84% 0.42pp       19.0           3.0  -1% 

600276.SH 恒瑞医药 8.39% 2.23pp 8.06% 1.91pp      277.7        84.6  7% 

603259.SH 药明康德 12.13% 2.32pp 10.50% 2.00pp      209.7        44.4  5% 

688271.SH 联影医疗 3.71% 1.32pp 2.67% 0.95pp        28.1        10.8  4% 

688506.SH 百利天恒-U 3.49% 2.46pp 0.90% 0.66pp        10.6          8.4  25% 

600436.SH 片仔癀 3.19% 0.69pp 3.19% 0.69pp        38.5          7.9  -2% 

300832.SZ 新产业 3.27% 1.63pp 2.83% 1.41pp        12.6          6.1  0% 

600216.SH 浙江医药 7.41% 3.63pp 7.41% 3.63pp        10.5          5.7  9% 

300765.SZ 新诺威 1.68% 0.40pp 1.50% 0.36pp        10.9          4.9  40% 

688331.SH 荣昌生物 5.77% 4.43pp 1.66% 1.26pp          5.7          4.8  50% 

300255.SZ 常山药业 1.15% 0.88pp 1.15% 0.87pp          4.9          4.4  134% 

300760.SZ 迈瑞医疗 10.84% -0.25pp 10.84% -0.25pp      295.3       -19.2  -5% 

688235.SH 百济神州-U 1.23% -6.23pp 0.09% -0.52pp          3.3       -17.2  1% 

603939.SH 益丰药房 19.58% -2.92pp 19.58% -2.92pp        58.1         -9.9  0% 

600529.SH 山东药玻 1.04% -3.85pp 1.04% -3.85pp          1.5         -6.0  -6% 

000423.SZ 东阿阿胶 9.35% -0.26pp 9.35% -0.26pp        31.5         -5.9  -11% 

688050.SH 爱博医疗 3.04% -1.42pp 2.99% -1.48pp          4.0         -4.3  -30% 

300122.SZ 智飞生物 2.57% -0.75pp 1.52% -0.44pp          7.1         -4.3  -21% 

000513.SZ 丽珠集团 2.71% -2.06pp 1.75% -1.31pp          5.7         -4.2  3% 

300015.SZ 爱尔眼科 2.44% -0.23pp 2.07% -0.19pp        24.1         -3.9  -6% 

688278.SH 特宝生物 0.42% -1.04pp 0.42% -1.04pp          1.2         -3.4  -8% 
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